- extitisse sacerdotibus, parentibus, ceterisque maioribus non obedire. 262
- Iudeorum sacerdotibus post Christum passum inane tantum sacerdotij nomen tenuisse. 266
- Quae Iudeorum doctoribus legi licuerit addere, quae item non licuerit. 284
- Solum Deum Iudeorum caeremonias praevinire potuisse et debuisse. 285
- Iudeos suas habuisse sanctiones & leges politicas. ibid.
- Iudeorum populum magno diversarum legum et observationum onere fuisse pressum. 286
- Quod Iudaei se conuerterint, intra vel extra templum orantes. 379
- Iudex.
- Vt iudex id retinere non potest, quod accepit, ut non iudicet, vel ut male iudicet; ita nec testem quoque illud, quod accepit, ut nullum vel falsum testimonium dicat, retinere posse. 72
- Quid statuendum de pecuniis iis, quas iudices supra constitutum salarium ab alterutra parte litigantium nonnunquam accipiunt. ibid.
- Satius videri ut instituantur certi censors vel iudices, qui externos pauperes ab amulis defendant, quam qui in illorum viam inquirant. 89
- Iulianus Apostata.
- Cur Iulianus Apostata horarum Canoniarum ritum transfulerit ad paganos. 477
- Ius naturae &c.
- Iure naturali omnia esse communia, iure gentium non omnia, sed supernacanea tantum. 47
- Iure naturae hominem ab iis omnibus abstinere obligari, quae animae vel corporis saluti aduersari dignoscuntur. 250
- Quid inter naturale & humanum ius intercedat. ibid.
- Ius naturae secundum se absolute bonae vel male iubere, vel vetare tantum; ius humanum ea etiam vetare vel iubere, quae viam ad huiusmodi bona vel mala muniunt. ibid.
- Ius naturale generalia tantum distare vel docere, humanum autem generalia iuris naturalis praeccepta & distamina ad particulares canonum deducere. 251
- Ius naturae immutabile, humanum autem mutabile esse. ibid.
- Ieiunia, ut ad hominis salutem necessaria sunt, ius naturae exigere, ut verò ad hunc vel illum abstinentiae modum determinata sunt, non naturae necessitatem, sed maiorum auctoritatem illa à nobis deponere. 251
- Quomodo & quando iure naturali à quibusdam abstinere vel ieiunare obligemur. 252
- Iure naturali ab iis omnibus abstinendum, quae animo vel corpori obsunt. ibid.
- Omnia quae in humana vita usum veniunt, iure naturali tantisper permessa esse, dum corpori vel animo non officiant. 253

Ieiunium iure naturali secundum se non
semper liberum esse, secundum modum
aut eo iure semper liberum esse. 253
Qui ieiunium omnem, qua pollet, vim
ex iure diuino habere contendunt,
omne robur illi adimere. Trifariam
ad haec illos peccare, qui Quadrage-
sima vel aliud quodcumque, ieiunium
iuris diuini esse asserunt. 260
Non satis prospectum fore Reip. si illi
tantum puniuntur, qui diuinum
vel naturale ius violassent. 294
Iustitia.
Iustitiae nomine Christum Dominum
complexum esse ieiunium, eleemo-
synam, & orationem. 4
Iustorum orationem de iustitia satisfac-
toriam esse, iniustorum non item. 383
Iustificatio.
Ad iustificationis beneficium ob-
tendum necessarium deponi proprium
cordis motum in adultis. 399
Paralyticum Matt. 9. cura propria fi-
de & spe non iustificatum fuisse. 400
Iustus.
Quod iusti pro iniustis orantes non
semper audiuntur, id ex praua ini-
ustorum dispositione plerumque
prouenire. 402
Iusti orationis praesidio multis modis
indigent. 509
Iuuenis. ephebus.
Ieiunia non solum adultis, sed iuueni-
bus quoque & ephebis saepenumero
necessaria esse. 231. adeoque iunio-
res ad quaedam Ecclesiae ieiunia in-
ducendos et compellendos videri. 232

L.

Labor. sudor.
Qui labores dicendi sint ardui et neces-
sarij. 331. Propter arduos & ne-
cessarios labores multos a ieiunij
lege eximi. ibid.
Laboribus parum grauibus parumque
necessariis intentos ab indictis iei-
unijs non absolui; interdum tamen
absolui hinc posse. 331. Triplicem
externi laboris usum esse. 98
Externum laborem ad fallendum otium
non esse necessarium. ibid.
Sudoris nomine quamuis corporis mo-
lestiam designari. 100. Externum
laborem cum monasticae vitae in-
stituto non pugnare. 104
Posthabendum eiusmodi laborem, ubi
spiritali magis utili, magisque ne-
cessario impedimentum adfert. 105
Vbi maior labor & molestia, ibi cete-
ris adaequatis maiorem contingere
satisfactionem. 361
Laborare.
Eleemosyna indignos, qui propter igna-
uiam laborare non volunt. 81
Laus vocalis.
In caelo non desutura est laus voca-
lis. 484
Leopardus.
Leopardorum ingenium & natu-
ra. 440
Lex.
Legem nouam non minorem exigere
perfectionem, quam lex vetus. 29.
Leges de iis ferri, quae frequentius
acci-

- accidunt. 43. *Leges quæ eleemosynarum studium infirmant, neq; utiles, neq; reip. salutare esse.* 96
- Triplicem esse legem legisq; sanctionem.* 133. *Eandem nunc ferendarum legum in Ecclesia auctoritatem esse, quæ fuit Apostolorum ætate.* *ibid.*
- Primam legum omnium de ciborum delectu fuisse latam.* 140. *Legem de ciborum delectu in paradiso latam ibidemq; violatam, seuerissimè fuisse vindicatam.* *ibid.*
- Leges de sanguine & suffocato omnibus penè mudi ætatibus obtinuisse.* 144. *In lege Mosaica plurima sua natura munda tanquam immunda fuisse prohibita.* *ibid.*
- Leges humanas plurimùm de iis rebus ferri, quæ natura sua indifferentes sunt.* 160. *Non esse necessum, vt subditi legum rationem teneant, sed sat esse, si iustis legibus parendum intelligant.* 165. *Satius esse, salutaris legis rigorem non nihil remittere, quàm totam legem abrogare.* 172. *Ieiuniorum legem tres inhibitiones complecti.* 176. *Eandem de rebus sua natura mediis cauere.* 177. *Nullam omnino legem ferri, sed nec ferri quoq; posse, quæ omnibus æquè sit commoda.* 188. *Patres, qui legem antecesserunt, suas habuisse ferias & ieiunationes.* 254
- Variè errari circa humanarum legum vinculum.* 261
- Qua occasione de humanarum legum vinculo hîc disputetur.* *ibid.*
- Peccato illos affines fieri, qui humanas leges temerè præuaricantur, scripturas & patres passim affirmare.* 261
- Legem nouam maiorem obedientiam & perfectionem deponere, quàm lex vetus.* 267
- Grauius errare, & cum manifestis scripturis pugnare, qui leges humanas tantùm ad penam obligare contendunt, non etiam ad culpam.* 268
- Si humanæ leges nõ obligarent ad culpam, nullo modo fas fore, eiusmodi legum præuaricatores capitali supplicio afficere, aut anathematis subicere, aut alia quacunque graui pœna afficere.* 268
- In multa absurda sese conicere, qui humanas leges ad culpam obligare inficiantur.* 269
- Multum inter diuinas & humanas leges intercedere, etiam si in quibusdam conueniant.* 269
- Legem humanam diuinam vel naturali legi dissentaneam, non legem, sed legis corruptionem esse.* *ibid.*
- Humanam legem, vt obligandi vim habeat, multas condiciones deponere.* 269
- Legem diuinam humana diuinitatem esse, eademq; latius patere, hoc est multò plures, multoq; strictius obligare, quàm lex humana.* 270
- Quid deponatur, vt lex quæpiam diuina*

I N D E X.

- uina cenſeatur, & in quo diuina
& humana conueniant. *ibid.*
- Legem diuinam & humanam id ſe-
pe neceſſarium efficere, quod ſua
naturaliter liberum erat. 270
- Nec eiusdem grauicatis eſſe legum
quarumlibet præu. ꝑꝑꝑ. 271
- Humanarum legum transgreſſionem
non ſemper mortiferam eſſe; ſed
neque diuinarum quoque. *ibid.*
- Plura conſiderare debere, qui de le-
gis præu. ꝑꝑꝑ. eiusdemque
grauitate certò pronun-
ciare uel. 272
- Legem uſu non receptam, aut per
contrarium uſum abrogatam, uim
obligandi non habere. 272
- Ex legis forma, materia, uſu, aliisque
huiusmodi facilius transgreſſionis
grauitatem deprehendi, quàm ex
legiſlatoris uoluntate aut loci con-
ſuetudine. 273
- Generatim eam legis trãſgreſſionem
capitalem cenſeri, quæ contra publi-
cum Reipub. uel Eccleſiæ bonum
commiſſa eſt, ueniale autẽ, quæ
citra illud. 273
- Jure meritoque exiſtimari poſſe, legiſla-
torem illud uoluiffe, quod materia
circa quam ferebat, qualitas depo-
ſcebat. 274
- Quicquid legiſlator de transgreſſionis
noxâ ſtatuerit, ſi id non fit, quod
abſolutè fieri uult, & cum ra-
tione uoluit fieri, peccatum con-
flari. 274
- Studiosè obſeruandum, an id, quod
lege cautum extat, abſolutè præce-
ptum, an tantum conſultum ſit. 275
- Statutum aliquod legisne an præcepti
uim obtineat, an tantum conſilij,
ex materia qualitate ſpectandum
eſſe. 275
- Ex legis forma aliquidne ſimpliciter
ſit præceptum an uerò ſtatutum, uel
ordinatũ, colligi utcumq; poſſe. *ibid.*
- Qui inſta de cauſa legem uiolant, non
peccare. 276
- In legum præu. ꝑꝑꝑ. non eſſe ſpe-
ctandum, quantum unius præu.
ꝑꝑꝑ. detrimentũ adferre queat, ſed
quantum plurimum. *ibid.*
- Legem ea, quæ antea tantum uilia
uel ſalubria erant, neceſſaria face-
re. 277
- Cuiusmodi ſint ſtatuta & leges mo-
naſtica, parentum item & præce-
ptorum. *ibid.*
- Legem legiſlatoris ſubditos tantum
obligare. 278
- Quomodo lex inſta non eſt poſita. 279
- Non ſat eſſe legem cognoscere, ſed opus
eſſe præterea eiusdem quoque ob-
ſeruatione. 281
- Patres qui legẽ antecceſſerunt, non ui-
xiſſe ſine legibus ciuilibus & Ec-
cleſiaſticis. 285
- Fruſtra leges ſigi, ſi nemo illis parere
obligatur. *ibid.*
- Non omnes, qui contra legem peccant,
ex contemptu peccare. 286
- Nec omnes rurſum, qui imperium de-
trectant, eodem modo detrecta-
re. 287

Apertè detrectantes peccato obnoxios fieri, siue ex contemptu id faciant, siue ex errore. *ibid.*
 Quid sibi propositum habeant probi legislatores, dñ legem aliquam promulgant. 288
 Legem iustam citra iustam causam p̄nariantes necessariò peccare. 289
 Etsi legislatores prauaricatoris culpã vel p̄nam non intendant, permittere tamen vel non impedire. 289
 Constitutiones ad p̄nam tantum obligantes, non propria rationis legem aut p̄ceptum esse. 290
 Legislatorem legis prauaricatorẽ neque p̄na, neq; culpa inuoluere, sed ipsummet prauaricatorem, seipsum utriusque inuoluere. 292
 Falli qui humanas leges aliud nihil, quam quosdam tantum diuinã vel naturã legis interpretes vel iudices esse asserunt. 292
 Bonã legis cõditiones varias esse. 304
 Leges, quã temerè violatã noxã nullam adducunt, non esse veri nominis leges. 311
 Quorum sit, legum Ecclesiasticarum nodos & difficultates explicare & enodare. 312
 Olim multò pauciores à ieiunij lege fuisse exemptos, quam hac atate eximuntur. *ibid.*
 Legis vinculum tamdiu durare, quamdiu legislator cum ratione illud durare iubet. 320
 Legis finẽ sub p̄ceptũ non cadere. 326
 Lectu Evangelica, quare Euangelium.